
Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

« Замостянская средняя общеобразовательная школа» 

Суджанского района Курской области 

 

ПРИКАЗ 

от  01 сентября  2023 года       №  63-9 

 

 «О НАЗНАЧЕНИИ ОТВЕТСТВЕННОГО ЗА ПРИЕМ, ХРАНЕНИЕ, РЕАЛИЗАЦИЮ 

ПРОДУКТОВ ЖИВОТНОГО И РАСТИТЕЛЬНОГО ПРОИСХОЖДЕНИЯ И 

КРУПЯНЫХ ИЗДЕЛИЙ» 

 

В соответствии с Федеральным законом № 29-ФЗ от 02.01.2000г.  «О качестве и 

безопасности пищевых продуктов» (в редакции от 1 января 2022 года) Приказа 

Минздравсоцразвития России №213н и Минобрнауки России № 178 от 

11.03.2012г. «ОБ утверждении методических рекомендаций по организации 

питания обучающихся и воспитанников образовательных учреждений», с целью 

соблюдения санитарно-эпидемиологических требований, организации питания 

обучающихся и воспитанников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1.Назначить ответственной  за прием, хранение, реализацию продуктов животного и 

растительного происхождения и крупяных изделий повара школы Дорошенко Г.В. 

 

2.Дорошенко Г.В. 

-строго соблюдать правила хранения продуктов; 

-прием продуктов от поставщиков осуществлять только со всеми сопроводительными 

документами; 

-вести всю необходимую документацию; 

 -строго соблюдать сроки реализации  продуктов; 

-старого соблюдать инструкцию; 

 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 Директор школы:                                               /Агарков В.А./  

 

 

 С приказом ознакомлена: _______________  /Дорошенко Г. В./ 
 


